Протокол публичных слушаний

Об утверждении  внесений изменений в генеральный план  Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
 от 31.07.2023 года в 9-00ч.           с. Дмитриевка                                          №01
СОСТАВ КОМИССИИ:
	Председатель комиссии
	Савостьянова Людмила Александровна
	И.о. глава администрации Дмитриевского сельсовета

	Секретарь
	Ерошенко Ирина Ивановна
	Специалист 1 категории администрации Дмитриевского сельсовета

	Члены комиссии
	Леун Павел Николаевич
	Председатель сельского Совета народных депутатов

	Курочкина Наталья Владимировна
	Начальник отдела по  вопросам архитектуры и строительства отдела жизнеобеспечения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в генеральный план Дмитриевского
сельского поселения Свободненского района Амурской области в рамках заключенного МК от 01.08.2023 № 45 с ООО «Компания Земпроект» г. Барнаул.

Согласно технического задания МК были внесены следующие изменения:

В части изменений функциональной зоны и вида разрешенного использования следующих земельных участков:

             1. Смена функциональной зоны земельного участка в кадастровом квартале 28:21:010902 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «земли особо охраняемых природных территорий» под размещение объектов складского и гаражного назначения, под размещение объектов спортивно-оздоровительного лагеря.

2. Смена функциональной зоны земельного участка в кадастровом квартале 28:21:0111024 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» под размещение объектов складского и гаражного назначения.
3. Смена функциональной зоны земельного участка общей площадью 8,6 га с зоны СХ-1 на СХ-2, расположенного в северной части от границы с. Усть-Пера.
4. Устранение выявленных в ходе выполняемых работ пересечений функциональных зон с границами земельных участков стоящими на кадастровом учете в ЕГРН.

Кроме того, по проекту в наш адрес поступили замечания от министерств и ведомств:
Кроме того, по проекту в наш адрес поступили замечания от министерств и ведомств:

- от министерства социальной защиты населения Амурской области в части изменения наименования подраздела «Социальное обслуживание населения», раздела 2.1.3. «Социально-экономическая характеристика Дмитриевского сельского поселения» главы 2. «Обоснование выбранного варианта размещения объектов местного значения поселения» тома 1 «Материалы по обоснованию» заменить на наименование «Социальная сфера».

          - от министерства природных ресурсов Амурской области в части изменения в табл. 2.1.2.1. раздела 2.1 Материалов по обоснованию в текстовой форме (Том 1).

          - от министерства жилищно-коммунального хозяйства Амурской в части материалов по обоснованию тома I и II .

        Замечания профильных министерств и ведомств переданы для проектной организации для работы и в установленные сроки отработаны. Работы по устранению пересечений земельных участков с границами территориальных зон в п.Юхта-3 также отрабатываются собственниками ЗУ (Министерством имущественных отношений и отделом по управлению имуществом администрации Свободненского района).
Регламент обсуждения:

1) Основной доклад – до 30мин.;

2) Ответы на вопросы - до 5 мин.;

3) Обсуждение   – до 15 мин.;

На слушаниях присутствуют 28 человека.

По первому вопросу:

Слушали-и.о. главы администрации Дмитриевского сельсовета

Савостьянова Л.А.

В администрацию Дмитриевского сельсовета поступило обращение от ООО «Базальт», которые намерены инвестировать на территории сельсовета и просят сменить функциональную зону земельного участка в кадастровом квартале 28:21:010902 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «земли особо охраняемых природных территорий» под размещение объектов складского и гаражного назначения, под размещение объектов спортивно-оздоровительного лагеря.
Выступали: Назарова Н.В., Леун П.Н.,

Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1. Сменить функциональную зону земельного участка в кадастровом
квартале 28:21:010902 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «земли особо охраняемых природных территорий» под размещение объектов складского и гаражного назначения, под размещение объектов спортивно-оздоровительного лагеря.

По второму вопросу:

Слушали- и.о. главы администрации Дмитриевского сельсовета

Савостьянова Л.А.

В администрацию Дмитриевского сельсовета поступило обращение от МАУ «Центр спортивной подготовки» города Свободный о смене функциональной зоны земельного участка в кадастровом квартале 28:21:0111024 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» под размещение объектов складского и гаражного назначения.

Выступали: Клюшниченко М.А., Макагонская Н.А.

Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1. Смена функциональной зоны земельного участка в кадастровом квартале 28:21:0111024 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» под размещение объектов складского и гаражного назначения.

По третьему вопросу:

Слушали-и.о.главы администрации Дмитриевского сельсовета

Савостьянова Л.А.

В администрацию Дмитриевского сельсовета поступило обращение от Бондаренко Дениса Николаевича о смене функциональной зоны земельного участка общей площадью 8,6 га с зоны СХ-1 на СХ-2, расположенного в северной части от границы с. Усть-Пера.
Выступали: Васильева Н.А., Ерошенко И.И.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

           1. Сменить функциональную зону земельного участка общей площадью 8,6 га с зоны СХ-1 на СХ-2, расположенного в северной части от границы с. Усть-Пера.
По четвертому вопросу:

Слушали-и.о.главы администрации Дмитриевского сельсовета

Савостьянова Л.А.

Необходимо устранить выявленные в ходе выполняемых работ пересечения функциональных зон с границами земельных участков стоящими на кадастровом учете в ЕГРН.

Выступали: Цеменя И.Н., Макагонская Н.А.

Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1. Устранить выявленные в ходе выполняемых работ пересечения

функциональных зон с границами земельных участков стоящими на кадастровом учете в ЕГРН.
Председатель

Л.А. Савостьянова
  Секретарь

                                                   И.И. Ерошенко

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
31.07.2023                                                                              с. Дмитриевка
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах проведения публичных слушаний

«Об утверждении внесений изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения»
31.07.2023 г.

  1.      Объект обсуждения: об утверждении внесений изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения.

  2.      Основания для проведения: постановление главы администрации Дмитриевского сельсовета от 17.07.2023 года № 46 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области.

  3.      Официальная публикация информационного сообщения о проведении публичных слушаний: информационные стенды на территории администрации, индивидуальные сообщения, распространенные администрацией сельсовета, официальный сайт администрации Дмитриевского сельсовета.

   4.      Количество участников публичных слушаний, согласно регистрации – 28 человека.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:

           1. Сменить функциональную зону земельного участка в кадастровом квартале 28:21:010902 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «земли особо охраняемых природных территорий» под размещение объектов складского и гаражного назначения, под размещение объектов спортивно-оздоровительного лагеря.

          2. Сменить функциональную зону земельного участка в кадастровом квартале 28:21:0111024 с категории «земли сельскохозяйственного назначения» в «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» под размещение объектов складского и гаражного назначения.
           3. Сменить функциональную зону земельного участка общей площадью 8,6 га с зоны СХ-1 на СХ-2, расположенного в северной части от границы с. Усть-Пера.
           4. Устранить выявленные в ходе выполняемых работ пересечения функциональных зон с границами земельных участков стоящими на кадастровом учете в ЕГРН.

Председатель

Л.А. Савостьянова
  Секретарь

                                                   И.И. Ерошенко